
Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno 

Spolek se sídlem Hrusická 2510/2, 141 00 Praha 4, IČ: 60435305, spisová značka: L 5489 

vedená u Městského soudu v Praze 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti – projektu Mezi ploty 

Partneři projektu 

Personální struktura 

Rozpočet Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno, z.s. 

Rozpočet NedomYsleno ČR s.r.o. (spolupořadatel Mezi ploty) 

Účetní závěrka 

  



Zpráva o činnosti spolku 

 

Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno, z.s., (dále jen „spolek“) uspořádalo ve spolupráci 

s realizátorem NedomYsleno ČR, s.r.o., (dále jen „realizátor“) 29. ročník festivalu Mezi ploty 

v mimořádných podmínkách druhého roku covidové pandemie. Festival se uskutečnil v „hybridní“ 

podobě – ve dnech 2. a 3. října 2021 proběhl na tradičním místě konání v areálu Psychiatrické 

nemocnice Bohnice fyzický festival, zatím ve skromnějším rozsahu a s omezeným počtem diváků. 

Veškeré dění však bylo přenášeno online a festivalový stream pak pokračoval až do 8. října. Vysílali 

jsme v něm rozhovory se slavnými umělci, kteří se rozhodli festival podpořit.  

A protože covidová doba byla na lidskou psychiku opravdu náročná, nezapomněli jsme ani na 

odbornou složku festivalu, která lidem nabízí pomoc s duševními problémy a informuje o duševním 

zdraví. Ve třech po sobě jdoucích říjnových víkendech jsme odvysílali více než 50 přednášek odborníků 

a peer konzultantů o různých duševních nemocích a možnostech terapie, problematice závislostí či 

otázkách výchovy dětí. Přednášky na našich facebookových stránkách a dalších kanálech zhlédlo 

mnoho tisíc internetových návštěvníků, což je jasným důkazem toho, že nabídnutá pomoc byla více 

než potřebná. 

Spolek pro odborné aktivity zajistil garanci Psychiatrické nemocnice Bohnice a širokou účast 

renomovaných odborníků z dalších organizací. 

Spolek nadále spravuje veřejnou sbírku, kterou řádně v termínu vyúčtoval. Přispívat do sbírky lze na 

sbírkové konto 9393939369/0800, a to bezhotovostním převodem. 

Členové spolku se v průběhu roku scházeli a organizovali přípravu festivalu Mezi ploty. Museli při tom 

provádět řadu operativních změn v reakci na aktuální vývoj pandemie. Diskutovali také o budoucnosti 

celého projektu v roce 2022 a v dalších letech. 

 

  



Zpráva o projektu Mezi ploty 2021 

 

Úvod 
 

V roce 2021 projekt Mezi ploty ve stále mimořádných podmínkách znovu prokázal, že si zaslouží 

mezinárodní uznání. 

 

• Festivalu Mezi ploty se podařilo získat označení EFFE Label 2019–2021, které mezinárodní 

porota uděluje evropským festivalům splňujícím vysoká kritéria kvality. (EFFE – Europe For 

Festivals, Festivals For Europe – projekt Evropské asociace festivalů podporovaný Evropskou 

unií. Více na www.effe.eu.) 

• Toto ocenění tedy projekt obdržel podruhé. Organizace EFFE již v roce 2017 uvedla, že 

festival Mezi ploty je „velice populární u širokého publika, propojuje širokou veřejnost se 

zdravotně postiženými a duševně nemocnými a bourá všechny bariéry. Má kvalitní 

dramaturgii a obrovský společenský dopad.“ 

 

 

 

 

Mezi ploty ve druhém roce pandemie 
 

Festival Mezi ploty – podobně jako řadu jiných kulturních akcí – v roce 2020 tvrdě zasáhla pandemie 

koronaviru a související vládní opatření. Epidemie bohužel pokračovala i v roce 2021, takže udržení 

samotné existence festivalu vyžadovalo obrovské úsilí a odhodlání všech zúčastněných. 

 

Nejprve jsme se domnívali, že v roce 2021 již bude možné akci zorganizovat v běžném rozsahu 

a tradičním květnovém termínu. Vzhledem k trvající pandemii a vysokým nárokům psychiatrické 

nemocnice na hygienu a bezpečnost to však možné nebylo. Na druhou stranu však byla pandemická 

situace o poznání lepší než v roce předchozím, a proto padlo rozhodnutí uspořádat v říjnu 

kombinovaný fyzický a online festival. 

http://www.effe.eu/


I v roce 2021 jsme tedy prosazovali hodnoty lidské sounáležitosti a empatie, a to jak prostřednictvím 

kultury, tak formou přednášek o duševním zdraví, nabízejících pomoc lidem, kteří byli nejen v důsledku 

pandemie ohroženi psychickou krizí nebo duševní nemocí. 

 

 

Kombinovaný festival Mezi ploty 

 

Fyzická část festivalu se uskutečnila ve dnech 2. a 3. října 2021 a na akci navzdory všem omezením 

panovala skvělá atmosféra. Na pódiu a v plenéru se vystřídala řada špičkových kapel a divadel: 

 

PÓDIUM 

 

Sobota 

Sto zvířat 

Vojtaano 

Prago Union 

Michal Pavlíček & Monika Načeva 

Marta Jandová 

This! 

 

Neděle 

Sunflower Caravan 

Please The Trees 

Richard Nedvěd 

Kašpárek v rohlíku 

Cocoman 

Tomáš Klus 

 

 

PLENÉR 

 

Sobota 

Bubeníci a přátelé 

TŠ Ivy Langerové 

Yoyo show Tomáše Kochmana 

Teatr Novogo Fronta 

Bohnická divadelní společnost 



 

Neděle 

Divadlo ÚDiF 

Lucie Černíková 

Losers Cirque Co. 

Už! 

Sacra Circus 

 

I díky zkušenostem z online festivalu v roce 2020 se nám podařilo zajistit živý přenos festivalového 

dění nejen na našem Facebooku a webových stránkách www.meziploty.cz, ale také na vysoce 

navštěvovaných portálech Novinky.cz a Mall TV i dalších kanálech. 

 

Jsme vděční Psychiatrické nemocnici Bohnice, že nám v době, kdy se sama potýkala s řadou 

problémů, umožnila omezený fyzický festival ve svém areálu uspořádat. 

 

Ve festivalovém streamu, který po fyzickém festivalu pokračoval až do 8. října, jsme přinesli řadu 

zajímavých rozhovorů se slavnými umělci, podporujícími projekt Mezi ploty. Zapojily se tyto osobnosti: 

Xindl X, Tomáš Klus, Poletíme? – Rudolf Brančovský, Kašpárek v rohlíku, Sto zvířat – Honza Kalina, 

Jan Potměšil, Arnošt Goldflam, Vilma Cibulková, Losers Cirque Company – Adam Rameš, Bohnická 

divadelní společnost, Miloš Vacík, Monika Načeva, Richard Nedvěd, Lukáš Pavlásek, Adam „Kato“ 

Svatoš 

 

Někteří umělci se navíc do projektu začali spontánně zapojovat nad rámec pouhého účinkování a stali 

se patrony 30. ročníku festivalu, který byl naplánován na rok 2022. Sami to komentovali například 

těmito slovy: 

„Myslím si, že festival Mezi ploty, kterého jsem měl tu čest se mnohokrát aktivně zúčastnit…, je 

ojedinělá událost! Naprosto mimořádná… nejen bohatostí nabídky, ale především svojí atmosférou! 

Atmosférou otevřenosti, vzájemné důvěry, přirozené inspirace, radosti z tvorby…“ 

Jan Potměšil 

 

„Pokud jde o oblast divadelní tvorby, domnívám se, že šíře záběru festivalu a jeho divadelní části je 

tak široká a nabídka je taková, že se najde jen málokdo, kdo by nenašel svou oblast zájmu a vkusu…“ 

Arnošt Goldflam 

 

  

http://www.meziploty.cz/


Sledovanost online přenosu, rozhovorů a přednášek 

 

Díky zkušenostem z předchozího online ročníku se nám podařilo ke sledování našeho vysílání přilákat 

ještě více diváků než v roce 2020. Na online přenos se dívalo zhruba 80 000 lidí. 

 

Sledovanost online přenosu 

Zdroj: Počet zhlédnutí 

FACEBOOKOVÉ PROFILY   

Facebook Novinky.cz 8400 

Facebook ČTK 2733 

Facebook Mezi ploty 35597 

Ostatní profily vysílající tento stream 12623 

WEBOVÉ STRÁNKY   

Webové stránky Mall TV a Mezi ploty 7779 

Webové stránky Novinky.cz 9715 

Webové stránky ČTK 3500 

SLEDOVANOST CELKEM 80347 

 

Celková sledovanost 

Zdroj: Počet zhlédnutí 

Víkendový stream 2.–3. 10. 2021 80347 

Rozhovory s umělci 56273 

Přednášky odborníků 190788 

CELKEM 327408 

 

 

Festival Mezi ploty stále pomáhá 

 

Koronavirová krize do společnosti vnesla obavy a nejistotu. Mnoho lidí nevědělo, kam bude jejich život 

směřovat a jak tuhle dobu vlastně zvládnou. Proto jsme nezanedbali ani odbornou složku festivalu. Ve 

třech po sobě jdoucích říjnových víkendech jsme odvysílali více než 50 přednášek odborníků a peer 

konzultantů o různých duševních nemocích a možnostech terapie, problematice závislostí či otázkách 

výchovy dětí. K přednáškám jsme uspořádali propagační kampaň, která zajistila vysokou sledovanost. 

Iniciativu spoluvytvářeli odborníci z renomovaných organizací a institucí, jako jsou Fokus Praha, 



středisko Drop In, Národní ústav duševního zdraví, Psychiatrická nemocnice Bohnice, Intervenční 

centrum a řada dalších. 

 

Bloky přednášek online – tři říjnové víkendy po festivalu 

 SOBOTA 9. 10. NEDĚLE 10. 10. 

9:00 Mgr. et Mgr. Andrea Scheansová (PNB) – Narcistní 

struktura osobnosti 

Mgr. Michaela Kolumpková, Mgr. Martina 

Denemarková, Šimon Strakatý, MSc. (Intervenční 

centrum) – Domácí násilí a jak mu předcházet 

10:00 Zdeněk Císař (Peer klub Bohnice) – Izolace: život se 

sociální fobií 

11:00 Mgr. et Mgr. Andrea Scheansová (PNB) – Úzkostné 

poruchy 

Bc. Martin Mikula (Nevypusť duši) – Psycholog s 

depresemi? 

12:00 Kamil Rain (Iniciativa Na rovinu) – Chtěl jsem být 

spisovatelem, ale život mi napsal roli sám 

Jakub Herzán (Peer klub Bohnice) – Prostě nepít: 

abstinence jako jediná možnost 

13:00  doc. PhDr. Marek Preiss, Ph.D. (NUDZ) – Pozitivní 

aspekty deprese 

14:00 PhDr. Lucie Skalíková (ředitelka ambulantní kliniky 

NEO centrum) – Syndrom vyhoření: od „pomáhání“ k 

„pracovitosti“ 

Mgr. Juraj Žáček (Triangl) – Drobné rodinné rituály 

– nenápadný pomocník při výchově dětí 

15:00 Mgr. Lucie Kočová (Úsměv mámy) – Psychické obtíže 

v těhotenství a po porodu  

Jana Josefová (Fokus) – Život na hraně 

16:00 Mgr. Michael Nondek (Psychosomatická klinika) – 

Transference focused therapy 

Břetislav Košťál (peer konzultant) – Zaostřeno na 

duši 

17:00 Mgr. Alexandr Kasal (NUDZ) – Prevence sebevražd 

aneb Jak tu káru táhnout dál 

 

 

 

 SOBOTA 16. 10. NEDĚLE 17. 10. 

9:00 Mgr. Petr Hudlička (ředitel a statutár Fokusu Praha) – 



Mohou básně léčit? Tereza Vostrá, Dis., Bc. Zuzana Výravská 

Michálková, Mgr. Natálie Tokárová (Centrum 

Anabell) – Úhlavní nepřítel: jídlo. Svoboda v jídle 
10:00 Mgr. Petr Hudlička (ředitel a statutár Fokusu Praha) – 

Reforma péče o duševní zdraví 

11:00 Bc. Lukáš Ulbert (Drop In, Praha) – „Streetwork“ – 

práce v terénu 

Bc. Michaela Nepejchalová (Drop In, Praha), Mgr. 

Martin Titman (Drop In, Praha) – Prohibice? Děkuji, 

ne 

12:00 Tereza Braunová, DiS, Bc. Justýna Zahradilová (Drop 

In, Praha) – My, covid a primární prevence 

Mgr. Marie Pellarová (Auritus, Tábor), Mgr. Martin 

Titman (Drop In, Praha) – Co drogy jsou a co dělají s 

námi a našimi vztahy 

13:00 Zdeněk Císař (Peer klub Bohnice) – Aspekty zotavení PhDr. Václav Mertin (Filozofická fakulta UK) – 

Výchova bez trestů: současné přístupy k edukaci 

dětí 

14:00 Adéla Syrovátková (Fokus) – Pracovat znamená žít: 

zaměstnávání lidí s duševním onemocněním 

PhDr. Václav Mertin (Filozofická fakulta UK) – 

Domácí vzdělávání a přínos rodiny k prevenci 

poruch 

15:00 Kamil Rain (Iniciativa Na rovinu) – Příbuzný s 

duševním onemocněním – co mám dělat? 

Mgr. Adam Táborský (PNB a Terapie mezi stromy) – 

Příroda a duševní zdraví. Proč vyrazit z betonu 

města do přírody? 

16:00 Mgr. Petr Bednařík (Hedepy) – Terapie online aneb 

jak zjednodušit cestu k psychoterapii 

Mgr. Adam Táborský (PNB a Terapie mezi stromy) – 

Spánek: Cesta k lepšímu spánku a kvalitnějšímu 

životu 

 

 

 SOBOTA 23. 10. NEDĚLE 24. 10. 

9:00 PhDr. Petra Menclová, Ph.D. (Institut 

neuropsychiatrické péče) – Aktuální trendy v 

psychologické diagnostice 

MUDr. Juraj Okaji (PNB) – Diagnóza: schizofrenie 

10:00 Kateřina Navrátilová – Cvoklife aneb můj život s 

depresí a bipolární poruchou 

Mgr. Zuzana Pavelcová (Re:life) – Hrozí našim 

dětem digitální demence? 



11:00 Mgr. et Mgr. Iveta Fajnerová, Ph.D. (NUDZ) – 

Virtuální lidé a role sociálního kontextu v terapii 

Renata Tumlířová (Kaleidoskop) – Dialektická 

behaviorální terapie 

12:00  Sára Tyrnerová (Nejsem psychopat) – Na kus řeči s 

hraničářem 

13:00 Mgr. Laura Bechyňová (NUDZ) – Duševní zdraví dětí MUDr. Vladimír Kmoch – Digitální závislosti a 

kyberchondrie 

14:00 Mgr. Miroslava Pravdová (Národní ústav pro 

autismus) – Rodina a dítě s PAS – terapeutická péče 

pro rodiče / pečující osoby 

MUDr. David Adam (NUDZ) – Citová deprivace a 

psychický vývoj I. a II. 

MUDr. David Adam (NUDZ) – Bowlbyho teorie 

vazby 
15:00 Mgr. Filip Grůša (Adicare) – Psychoterapie 

adolescentů 

16:00 Mgr. Marek Malůš, Ph.D. (Katedra psychologie FF 

OU) – Senzorická deprivace 

 

17:00 Mgr. Marek Malůš, Ph.D (Katedra psychologie FF OU) 

– Terapie tmou 

 

 

Festival Mezi ploty si tedy opět zachoval jak uměleckou sílu, tak rozměr pomoci člověka člověku. 

Za podporu odborné části projektu děkujeme Ministerstvu zdravotnictví České republiky. 

 

 

Plánování pro rok 2022 

Po celý rok 2021 jsme fungovali ve značné nejistotě dané nepředvídatelností koronavirové pandemie. 

To mělo bohužel vliv i na plánování 30. ročníku v roce 2022. Zvažovali jsme různé alternativy, včetně 

možnosti festival v roce 2022 vynechat a zaměřit se pouze na podporu duševního zdraví s tím, že 

k plnohodnotnému návratu projektu by došlo až v roce 2023. 

  



Partneři projektu Mezi ploty 2021 

 
Dlouholetá podpora MHMP 
 
MHMP podpořil Mezi ploty i v době pokračující koronavirové krize, a to jak finančně, tak osobní zdravicí 
pana primátora. 
 
Pan primátor MUDr. Zdeněk Hřib ve své zdravici uvedl: 
„Festival Mezi ploty je akcí, na kterou je hlavní město Praha právem hrdé a která si jeho podporu 

rozhodně zaslouží. A to nejenom kvůli umělecké úrovni, kterou si festival drží už od roku 1992 na velmi 

vysoké úrovni, ale především jde o ten přesah, o to, že duševní onemocnění nejsou tabu a že 

destigmatizujeme lidi, kteří s tímto onemocněním žijí. Práci, kterou ten festival a lidé, kteří ho tvoří, 

vykonali, vlastně nelze změřit a vlastně ani úplně docenit. Ale jedno vím úplně jistě: že jim můžeme být 

všichni, tedy celá naše společnost, velice vděční za to, co dosud na této cestě vykonali…“ 

 
 

Spolupráce s Psychiatrickou nemocnicí Bohnice 
 
Festival Mezi ploty se koná již od roku 1992 pravidelně v areálu PNB. S výjimkou roku 2013 (festival se 
nekonal) to bylo již po devětadvacáté. Podpora ze strany PNB je pro nás zásadní a velice si vážíme toho, 
že nám nemocnice v době trvající pandemie umožnila ve svém areálu uspořádat festival alespoň 
s omezeným počtem návštěvníků. 
 
Velice děkujeme dosavadnímu řediteli PNB MUDr. Martinu Hollému za dlouholetou spolupráci 
a podporu festivalu a těšíme se na spolupráci s novým vedením, které nastoupí v roce 2022. 

 
 
 

VEŘEJNÁ SBÍRKA 

Ve spolupráci se společností NedomYsleno ČR, s.r.o., jsme vyhlásili veřejnou sbírku (č. sbírkového účtu: 
9393939369/0800) na podporu aktivit současných i minulých klientů Psychiatrické nemocnice Bohnice. 

Obrátili jsme se na vedení PNB se žádostí o doporučení, kde by takto získané finanční prostředky byly 
nejlépe využity. Vedení PNB doporučilo věnovat je na terapeutické aktivity. 

Veřejná sbírka byla v roce 2021 propagována v rámci kombinovaného festivalu a dalších aktivit 

projektu Mezi ploty. 

Na nás bylo, vedle propagování sbírky, provést i správně vyúčtování, což jsme řádně a včas učinili. 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 



Děkujeme všem spolupracovníkům za rozsáhlou a náročnou činnost, kterou pro festival Mezi ploty 

vykonali ve stále mimořádných podmínkách roku 2021. Děkujeme generálnímu partnerovi innogy, 

hlavnímu městu Praze a všem dalším partnerům za podporu, kterou nám poskytli v době, kdy 

nepochybně sami čelili řadě obtížných problémů. 

Konstatujeme, že 29. ročník festivalu Mezi ploty se navzdory složitým podmínkám covidové 

pandemie uskutečnil – ve formě, kterou nám situace umožnila. Podařilo se tedy zachovat jeho 

kontinuitu a naději na další rozvoj v budoucích letech. 

 

 
V Praze dne 18. března 2022 
                                                                                      Robert Kozler, jednatel  
 

 
  



Personální struktura 

 
 

Organizační struktura Sdružení pro bezbariérovou kulturu NedomYsleno, z.s. 

 
 

 
 
 
 
 

  

Předseda

Robert Kozler 

Dramaturgie kulturních akcí

Bc. Simona Šteruská 

(členka sdružení)

Ekonomika a účetnictví

Ing. Kateřina Čížková Pilíková

(členka sdružení)



Organizační struktura realizačního týmu Mezi ploty 

 
 
 
 

 
 

ředitel

Robert Kozler 

Dramaturgie 

Hudba 

Bc. Simona Šteruská

Divadla

Mgr. Anna Nebeská

Odborníci

Nelly Kalinová

Neziskový sektor

Bc. Adam Nedvídek

Technická produkce

Michal Pešák

Komunikace a PR

MgA. Dita Táborová

Ekonomika a účetnictví

Ing. Kateřina Čížková 
Pilíková

Copywriter

Karel Tauchman



Náklady Plán skutečnost

Zdravotnický materiál (respirátory) 10 000 3 602

Materiál - dekorace 2 000 0

Občerstvení 10 000 2 148

Honoráře 52 000 53 638

Osvětová kampaň 80 000 83 190

Návrh a vedení osvětové kampaně 60 000 50 000

Online stream odborných přednášek 96 900 85 000

Moderování diskusí 32 000 30 000

Pronájem prostor pro diskuze 20 000 0

Bezpečnostní služba 10 000 9 000

Pořadatelská služba 24 000 27 500

Pronájem zvukové techniky, střih a postprodukce 114 000 117 000

Technické zajištění online přenosu 20 000 20 000

Dramaturgie a produkce 50 000 50 000

Řízení projektu 10 000 10 000

Asistentské a administrativní práce 40 000 40 000

Natáčení videí - režie 20 000 20 000

Online kampaň - duševní zdraví 50 000 73 581

Příprava prostor 30 000 18 900

Úklid 12 000 10 000

Bankovní poplatky 1 600 1 630

Poštovné 500 0

Náklady celkem 745 000 705 189

Příjmy

Dotace 396 900 396 900

Úroky z vkladů 200 126

Dary 76 000 32 000

270 000 270 000

Příjmy celkem 743 100 699 026

Rozpočet Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno, 

z.s. na rok 2021



Náklady Druh - účetně Plán Skutečnost

Honoráře - divadlo Služby 750 000 17 000

Honoráře - hudba Služby 1 200 000 127 717

Honoráře - odborníci Služby 110 000 0

Dopravné Služby 50 000 0

Honoráře - ostatní účinkující Služby 0 10 000

Program akce Celkem 2 110 000 154 717

Pódia + světla + zvuk Služby 480 000 145 300

Agregáty Služby 60 000 0

Mobilní sanita, budky, zábrany Služby 295 000 65 000

Služby PNB Služby 165 000 9 664

Ochranka Služby 195 000 6 944

Technika - reciproce Služby 180 000 0

Výroba scénografie a orientačního systému Služby 60 000 0

Úklid Služby 50 000 7 479

Poplatky OSA Služby 160 000 3 877

Doprava Služby 50 000 3 000

Natáčení on-line akce Služby 0 145 300

Výroba spotů pro online Služby 0 14 200

Technické zajištění akce Celkem 1 695 000 400 764

Dramaturgie Služby 330 000 125 000

Produkce - technické zajištění Služby 150 000 25 000

Ekonomické řízení akce Služby 70 000 90 000

Mediální a reklamní koordinace Služby 170 000 114 000

Úpravy textů - portfolia a ostatní Služby 70 000 200 000

Organizace odborníků a neziskového sektoru Služby 95 000 0

Pořadatelská služba Služby 278 000 21 000

Technici Služby 70 000 20 220

Vedení společnosti Mzdové náklady 310 000 246 767

Koordinátoři a pořadatelé Celkem 1 543 000 841 987

Kancelářský materiál Materiál 30 000 3 173

Ostatní materiál Materiál 70 000 1 082

PHM Materiál 40 000 34 749

Drobný hmotný majetek Materiál 31 623

Občerstvení - účinkující dle smlouvy Materiál 80 000 8 595

Materiál a nákupy Celkem 220 000 79 221

PNB - podíl na vstupném Ostatní provozní náklady 450 000 0

Nájemné - vybavení Služby 115 000 0

Nájemné sklad Služby 10 000 36 890

Nájemné kancelář Služby 0

Náklady předprodeje vstupenek Služby 160 000 0

Služby účetní, právní a daňové poradenství Služby 160 000 65 000

Odpis vozu Odpisy 95 000 0

Opravy a udržování Opravy a udržování 25 000 25 691

Ostatní daně a poplatky Ostatní provozní náklady 1 000 28 948

Ostatní provozní náklady  Ostatní provozní náklady 13 000 5 921

Ostatní služby Služby 180 000 172 969

Rozpočet společnosti NedomYsleno ČR s.r.o. na rok 2021



Pojištění Ostatní provozní náklady 40 000 33 248

Poštovné Služby 2 000 639

Internet Služby 10 000 4 289

Kopírování Služby 10 000 2 661

Telefony  Služby 15 000 24 996

Tisk Služby 50 000 20 406

Bankovní poplatky Finanční náklady 4 000 2 895

Nájemné, ostatní služby a náklady Celkem 1 340 000 424 553

outdoor Služby 470 000 63 148

online Služby 165 000 125 000

reciproce - propagace Služby 500 000 30 540

tisková reklama Služby 104 000 0

TV + radio Služby 250 000 13 000

Výroba videí - osvěta, kampaň Služby 282 000 66 000

Výroba a realizace spotů - TV, rozhlas Služby 60 000 13 500

videodokument, foto + video z akce Služby 74 000 5 000

Služby internet (webové stránky) Služby 75 000 25 000

Grafické práce Služby 75 000 25 615

tisk programů a bannerů Služby 70 000

Propagace, média Celkem 2 125 000 366 803

Daň z příjmu 105 000 28 310

Náklady Celkem 9 138 000 2 296 356

Výnosy  Druh - účetně Plán Výsledek

Dary a dotace Ostatní provozní výnosy 2 479 000 440 000

Dotace Covid kultura Ostatní provozní výnosy 0 233 896

Dary a dotace Celkem 2 479 000 673 896

Reklamní služby Tržby 3 500 000 1 500 000

Reklamní služby - reciproce Tržby 800 000 30 540

Marketingové poradenství Tržby 650 000 234 000

Tržby - reklama a marketing Celkem 4 950 000 1 764 540

Vstupné Tržby 1 250 000 0

Vstupné - podíl PNB Tržby 450 000 0

Vstupné akce Celkem 1 700 000 0

Náhrady od pojišťovny Ostatní provozní výnosy 0 0

úroky 0 497

Výnosy Celkem 9 129 000 2 438 933



1 x příslušnému fin. orgánu

Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno, z.s.
Hrusická  2510/2
Praha 4
140 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2021

Účetní jednotka doručí:

60435305

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 2626

3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 26 26A. II.
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 433319

8Pohledávky celkem 78 386B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 241 47B. III.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 459345

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 305313

14Výsledek hospodaření celkem 313 305A. II.
B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 15432

18Krátkodobé závazky celkem 32 154B. III.
Součet A. až B.Pasiva celkem 20 459345

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

60435305

Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno, z.s.
Hrusická  2510/2
Praha 4
140 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2021

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 7032 703A. I.

Ostatní náklady 26 2A. V.

Náklady celkem 70570510Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvky 3213 32B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 27014 270B. III.

Ostatní výnosy 39415 394B. IV.

Výnosy celkem 69669617Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -9-9C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění -9-9D. 19ř. 18 - ř. 9

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Příloha k účetní závěrce ve zkráceném rozsahu Sdružení pro 

bezbariérovou kulturu Nedomysleno, z.s. k 31.12.2021 
 

 

Příloha je zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a na základě 

vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví a Českých účetních standardů pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 

činnosti není podnikání. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky 

(účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti).  

 

Příloha je zpracována za účetní období počínající 1. lednem 2021 a končící dnem 31. prosince 

2021.  

 

Vzhledem k rozsahu činnosti spolku, který spočívá zejména v podpoře kulturních, 

společenských a dalších aktivit, je příloha k účetní závěrce sestavena tak, že obsahuje pouze 

informace požadované platnou legislativou, které jsou pro spolek aktuální a významné. 

Ostatní nevýznamné a bezobsahové položky tedy nejsou uvedeny. 

 

 

 

 

Obsah přílohy 

 
1. Obecné údaje 

1.1. Popis účetní jednotky 

 

2. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 

 

3. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

3.1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace spolku 

3.2. Majetek a závazky 

 

 

 

Sestaveno dne 30.4.2022 

 

 

 

 

 

 



1. OBECNÉ ÚDAJE 

 

1.1. Popis účetní jednotky 

 

Spolek: Sdružení pro bezbariérovou kulturu  

 Nedomysleno, z.s. 

Sídlo: Hrusická 2510/2, 141 00 Praha 4 

Právní forma: zapsaný spolek 

IČ:  60435305 

 

Společnost je vedena u spolkového rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, vložka 

L5489. 

 

Rozhodující předmět činnosti:  podpora kulturní činnosti 

Datum vzniku společnosti: 19. listopadu 1993 

 

 

1.2. Změny a dodatky provedené v účetním období ve spolkovém rejstříku: 

 

Nedošlo k žádné změně ve spolkovém rejstříku. 

 

1.3. Organizační struktura spolku a její zásadní změny v uplynulém účetním období: 

 

Nedošlo k žádné změně organizační struktury. 

 

1.4. Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 

 

funkce: předseda 

příjmení: Kozler 

jméno: Robert 

 

 

 

2. POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY 

OCEŇOVÁNÍ 

 

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví a na základě vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

 

Společnost účtuje v souladu s výše uvedenými předpisy a Českými účetními standardy pro 

účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání č. 401 až 414.  

 

Dlouhodobý hmotný majetek je odepisován rovnoměrně. 

 

Účetní závěrka k datu 31.12.2021 nepodléhá dle platných norem auditu. Účetní jednotka je 

mikro účetní jednotkou. 

 

 

 



 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

 

3.1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti 

 

Veškeré položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace spolku vyplývají 

přímo z výkazů: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty.  

 

3.2. Majetek a závazky 

 

Veškeré položky majetku a závazků vyplývají přímo z výkazu Rozvaha. Spolek neeviduje 

závazky po lhůtě splatnosti. 

 

 

 

 

 


